
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  505
del  30 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Servizi Piemonte Pay anno 2026. Impegno di spesa. CIG B9D7C3E5A0
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Visto il Decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162 recante “Disposizioni urgenti in materia di proro-
ga di termini legislativi, di organizzazione delle pubbliche amministrazioni, nonché di innovazione  
tecnologica”, cosiddetto “Decreto milleproroghe” coordinato con la legge di conversione 28 febbra-
io 2020, n. 8 che ha prorogato al 1° luglio 2020 l’obbligo di pagare quanto dovuto alla Pubblica  
Amministrazione tramite la piattaforma PagoPA. 

Richiamata la deliberazione del consiglio di amministrazione n. 43 del 12 novembre 2019 ad ogget-
to: “Approvazione accordo di adesione al sistema piemontepay messo a disposizione dalla regione  
Piemonte a favore degli enti intermediati, per l’esecuzione di pagamenti telematici attraverso il no-
do nazionale dei pagamenti-spc”. 

Richiamate la determinazione di impegno per l’anno 2025, n. 105/2025 a favore della Regione Pie-
monte, per il mantenimento in esercizio del sistema PiemontePAY.

Vista la comunicazione delle condizioni commerciali per l’anno 2026 relative all’utilizzo dei servizi 
PiemontePay pervenuta al protocollo n. 13030/2025 avente ad oggetto “Consorzio Intercomunale 
Servizi Socio Assistenziali di Pianezza - Offerta PPAY 2026 (Offerta di servizi PiemontePay)”:

Servizio Fascia di costo Importo

E-payment Canone Fisso - ENTE MEDIO - Con Canone Assistenza dedicata + 
Servizio Flussi di rendicontazione Completo 

€ 512,52 



TOTALE (IVA esclusa) €  512,52

Dato atto della necessità di garantire l’emissione e l’incasso dei bollettini PagoPa senza soluzione di 
continuità per l’anno 2026 e rilevata l’invarianza della spesa rispetto allo scorso anno e l’adeguatez-
za dell’offerta. 

Visti: 
- l’art. 50 comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti 
pubblici, che stabilisce che le stazioni appaltanti possano procedere all'affidamento diretto dei servi-
zi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori eco-
nomici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse ido-
nee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante;
- l’art 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, per il quale “È comunque consentito derogare all’applica-
zione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”.

Vista la determinazione del Direttore n. 191 del 31/05/2024 ad oggetto “Incarichi di Elevata Quali 
ficazione: assegnazione ed impegno di spesa" con la quale è stato assegnato al sottoscritto l'incarico 
di posizione organizzativa nell'ambito dell'area amministrativa e finanziaria sino al 31/12/2025 . 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2026/2028.

Acquisito apposito CIG B9D7C3E5A0

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i..  

DETERMINA 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di affidare al Consorzio per il Sistema Informativo, corso Unione Sovietica 216 – 10134- Torino, 
PIVA 01995120019, tramite trattativa diretta su MePA, il servizio  PiemontePAY, da erogare per 
tutto il 2026, come da condizioni  esposte nell’offerta di cui al ns. protocollo n.13030/2025.

Di  impegnare, a favore del  Consorzio per il Sistema Informativo, corso Unione Sovietica 216 – 
10134- Torino, PIVA 01995120019 la somma di € 625,27 (pari ad € 512,52 oltre IVA), sul CAP 
75/510, corrente bilancio 2026/2028, esercizio ed esigibilità anno 2026, CIG  B9D7C3E5A0.

Di stipulare il contratto mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un ap-
posito  scambio  di  lettere,  tramite  posta  elettronica  certificata  ,  ai  sensi  dell’art.18  del  D.lgs.  
36/2023.



Pianezza 30/12/2025

RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 30/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

75 510 43 2026



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 505
	del 30 dicembre 2025

